
CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 01.504.367/0001-05

Avenida Engenheiro Antônio Leite do Vale, 349, Centro, Oliveira dos Brejinhos–BA
CEP 4753000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007/2024

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

Às 08h40 (oito horas e quarenta e minutos) do dia 12 (doze)de
dezembro de 2024, na sala de licitações, situada na Av.
Engenheiro Antônio Leite do Vale, Nº 349, Centro, Oliveira dos
Brejinhos-Bahia, Cep: 47530-000, sede da Câmara Municipal de
Oliveira dos Brejinhos-BA, reuniram-se a Agente de Contratação
a Sra. Anne Cibelle de Almeida Miranda, e os membros da Equipe
de Apoio, o Sr. Vinicius Rodrigues dos Santos, a Sra. Thaís
Almeida da Silva, o Sr. João Gomes de Souza, designados pelo
Decreto Nº 002, de 23 de Fevereiro de 2024, em atendimento às
disposições contidas na Lei 14.133/2021, para realizar os
procedimentos relativos, Dispensa de Licitação Nº 007/2024,
cujo OBJETO: Dispõe sobre a Contratação de pessoa física ou
jurídica para aquisição de equipamentos de som e materiais
afins para instalação no plenário da Câmara Municipal de
Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme as condições estabelecidas
no edital, celebrado por meio de instrumento contratual, com
eficácia condicionada a sua publicação na imprensa oficial, nos
termos deste edital. O valor estimado para a Dispensa de
Licitação foi de R$58.790,07 (cinquenta e oito mil setecentos e
noventa reais e sete centavos). As documentações solicitadas
pertinentes a Proposta de Preços e Habilitação, foram
encaminhadas por e-mail dentro do prazo previsto em edital,
sendo abaixo especificadas:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF
ELETRO SOM BOQUIRA
LTDA

02.546.615/0001-43 LÚCIO FERNANDES
PORTELA DA SILVA

496.793.925-20

VITTAL PRODUÇÕES
DE EVENTOS LTDA

11.159.818/0001-78 GENILDO BARBOSA 030.914.347-02



CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 01.504.367/0001-05

Avenida Engenheiro Antônio Leite do Vale, 349, Centro, Oliveira dos Brejinhos–BA
CEP 4753000

Proposta de Preços apresentadas:

RAZÃO SOCIAL VALOR DA PROPOSTA INICIAL

ELETRO SOM BOQUIRA LTDA R$49.699,54

VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA R$ 49.971,22

Após a verificação do menor valor e estando a proposta de
preços em conformidade ao exigido em edital, passou-se a fase
de verificação da documentação.

Ato contínuo, toda documentação foi submetida aos presentes
que analisaram, rubricaram e constataram que a documentação
apresentada pela licitante que ora apresentou a menor proposta
ELETRO SOM BOQUIRA LTDA, no valor de R$49.699,54 (quarenta e
nove mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e
quatro centavos), encontra-se de acordo as exigências
editalícias. Ao final da análise todos disseram nada a
declarar.

Nada mais havendo a ser discutido, encerrou–se a sessão
pública às 09h43, lavrando a presente ata que, lida e achada
conforme, vai assinada pela Agente de Contratação e equipe de
apoio. Oliveira dos Brejinhos-BA, 12 de dezembro de 2024.

Anne Cibelle de Almeida Miranda
Agente de Contratação

João Gomes de Souza
Membro

Thaís Almeida da Silva
Membro

Vinicius Rodrigues dos Santos
Membro


	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2024 DISPENSA DE LIC
	Após a verificação do menor valor e estando a prop
	Nada mais havendo a ser discutido, encerrou–se a s
	João Gomes de Souza Membro
	Vinicius Rodrigues dos Santos Membro

